ПО СТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
25 октября 2021 г. № 448

Об установлении
ограничительных мероприятий
(карантина) на территории
Минераловодского района
Ставропольского края

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации «О вете­
ринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических,
диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и
отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение
распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвер­
жденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Феде­
рации от 28 января 2021 г. № 37, в связи с выявлением продуктов переработ­
ки свинины, инфицированных вирусом африканской чумы свиней, в ларе
морозильном «Liebherr» обособленного подразделения общества с ограни­
ченной ответственностью «ПВ-ЮГ» -  магазина «Доброцен» в городе Мине­
ральные Воды (ул.Московская, 29-1), Минераловодский район, Ставрополь­
ский край, на основании представления первого заместителя начальника
управления ветеринарии Ставропольского края Руденко А.В. от 23.10.2021
№ 02-02/4439 об установлении ограничительных мероприятий (карантина)
на территории Минераловодского района Ставропольского края и в целях
недопущения распространения африканской чумы свиней на территории
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить инфицированным объектом ларь морозильный
«Liebherr» обособленного подразделения общества с ограниченной ответ­
ственностью «ПВ-ЮГ» -  магазина «Доброцен» в городе Минеральные Воды
(ул.Московская, 29-1), Минераловодский район, Ставропольский край.

2. Установить до их отмены ограничительные мероприятия (карантин)
на территории инфицированного объекта, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, согласно прилагаемому Перечню ограничений на оборот жи­
вотных, продуктов животноводства, кормов и кормовых добавок на террито­
рии инфицированного объекта.

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правитель­
ства Ставропольского края Ситникова В.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Приложение

к постановлению Губернатора
Ставропольского края

от 25 октября 2021 г. № 448

ПЕРЕЧЕНЬ

ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и
кормовых добавок на территории инфицированного объекта

В инфицированном объекте -  ларе морозильном «Liebherr» обособ­
ленного подразделения общества с ограниченной ответственностью
«ПВ-ЮГ» -  магазина «Доброцен» в городе Минеральные Воды (ул. Москов­
ская, 29-1), Минераловодский район, Ставропольский край, запрещается:

1. Доступ посторонних лиц, кроме персонала, выполняющего произ­
водственные (технологические) операции, специалистов органов и организа­
ций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Россий­
ской Федерации, и привлеченного персонала для ликвидации инфицирован­
ного объекта.

2. Вынос продукции животноводства и растениеводства, включая кор­
ма.